
 

 

II. STANOVISKA A NÁZORY K NÁVRHU 

TESTU TŘÍ KRITÉRIÍ PRO TRH 

MOBILNÍCH SLUŽEB 

Věc: Čj.: ČTÚ-50 584/2017-611 

Připomínkuje: FAYN Telecommunications s.r.o., IČ 26761050. Zastoupena: 

Lukáš Honek, lukas.honek@fayn.cz, +420 530 33 99 88.  

 

Vážíme si rozhodnutí ČTÚ revidovat OOP/1/4.2015-2 ze dne 1. 4. 2015 na 

základě upřesněné definice relevantního trhu mobilní originace. Souhlasíme se 

závěrem Českého telekomunikačního úřadu (Úřadu), že velkoobchodní trh 

přístupu k mobilním službám je trhem vhodným pro ex. ante regulaci 

uplatňovanou Úřadem, a proto Úřad navrhuje tento trh zařadit do seznamu 

relevantních trhů, který vydává OOP dle § 52 Zákona o elektronických 

komunikacích.  

 

Avšak stav velkoobchodního trhu přístupu k mobilním komunikacím 

považujeme za výrazně horší, než Návrh uvádí. Proto považujeme nutné 

Návrh revidovat a závěry upravit skutečným podmínkám trhu.  

 

FAYN Telecommunications s.r.o. (FAYN) se zcela ztotožňuje 

s Připomínkami a Stanovisky Asociace Českých Virtuálních Operátorů 

(AČVO). Jednoznačně podporujeme, aby znění těchto Připomínek bylo 

důkladně zpracováno, a jsme ochotni přispět patřičnými dalšími podklady 

a důkazy.  

 

Současně Připomínky a Stanoviska AČVO potvrzují závěry, propočty a 

důkazy společnosti FAYN, s názvem Podnět k ČTÚ od FAYN 

Telecommunications – MVNO trh 2013-2017, které byly Úřadu 

doručeny v režimu důvěrné dne 7. 3. 2017. Navrhujeme, aby k nim bylo 

přihlédnuto jako ke stále platným, přičemž je možné z naší strany tento 

dokument ještě doplnit.  

 

 

V Brně dne 17. 10. 2017 

Lukáš Honek, ředitel 

mailto:lukas.honek@fayn.czm

